

Eriävä mielipide

Viitaten Joutsan kunnanhallituksen kokouksen 3.2.2025 asiakohtaan 9 "Päiväkodin rakennushanke / rakennustoimikunnan nimeäminen", esitän eriävän mielipiteeni päätökseen perustuen seuraaviin seikkoihin:

1.Puutteellinen valmistelu:

Päätöksentekoa edeltävä valmistelu ei ollut riittävän kattavaa ja läpinäkyvää. Rakennustoimikunnan kokoonpanosta ja sen jäsenten valintakriteereistä ei ole esitetty perusteltuja linjauksia, mikä herättää kysymyksiä toimikunnan objektiivisuudesta ja asiantuntemuksesta.

2.Osallistamisen puute

Rakennustoimikuntaan ei ole esitetty riittävää edustusta eri sidosryhmistä, kuten päiväkodin henkilökunnasta ja huoltajista. Hankkeen vaikutukset ovat laajat, ja olisi ollut perusteltua kuulla laajempaa asiantuntijajoukkoa jo toimikunnan nimeämisvaiheessa. Erityisesti lasten vanhempien kuuleminen olisi ollut ensisijaisen tärkeää, jotta päiväkodin koko ja palvelut vastaisivat perheiden tarpeita.

3.Taloudelliset ja aikataululliset riskit

Päätöksen valmistelussa ei ole esitetty kattavaa arviota rakennushankkeen kustannusten hallinnasta tai aikataulullisista riskeistä. Koska kyseessä on merkittävä investointi kunnalle, olisi ollut perusteltua liittää päätöksen tueksi tarkempi riskiarvio sekä suunnitelma rakennushankkeen valvonnasta.

4.Hankkeen tarve ja rahoituksen epäselvyydet

Joutsan valtuusto päätti 9.12.2024 uuden päiväkodin rakentamisesta investointiohjelmassaan, mutta rahoitusvaihtoehdoksi valittiin leasing-menettely, mikä siirtää kustannukset käyttömeneihin. Kunnan tai hyvinvointi- ja sivistysosaston talousarviossa tai toimintasuunnitelmassa ei kuitenkaan mainita hanketta eikä sen käyttömeneihin ole osoitettu rahoitusta. Valtuustossa ei ollut tarkkaa tietoa leasing-menettelyn kokonaiskustannuksista.

5.Päiväkotitarpeen arviointi

Kunnan järjestämä päivähoito kattoi viime vuoden lopulla noin 120 lasta. Viime vuosina syntyneiden lasten määrä on ollut noin 10 vuodessa, ja monet perheet hoitavat lapsensa itse alkuvuosina. Lisäksi kunnallisen päivähoidon korkea lapsimäärä johtuu osin maahanmuuttajalapsista, mutta tutkimusten mukaan merkittävä osa ukrainalaisista maahanmuuttajista aikoo joko palata kotimaahansa tai muuttaa suurempiin kaupunkeihin työn perässä. Ennen hankkeen edistämistä olisi tullut selvittää maahanmuuttajaperheiden tulevaisuudensuunnitelmat ja tarkastella päiväkotitarpeen kehittymistä pitkällä aikavälillä.

Mahdollisuus perhepäivähoidon lisäämiseen olisi tullut selvittää vaihtoehtona

6.Kustannustehokkuus ja tilojen käyttö

Päiväkodin koko ja suunnittelu tulisi perustua realistisiin tarpeisiin eikä suuruuden ihannointiin. Suuren, 100 lapsen päiväkodin rakentaminen voi olla kustannustehokasta esimerkiksi sijaisuuksien järjestämisen kannalta, mutta on epäselvää, vastaako se pienten lasten vanhempien toiveita. Lisäksi vapautuville tiloille ei ole esitetty varmaa käyttötarkoitusta, mikä herättää huolta investoinnin järkevyydestä.

Edellä mainittujen perusteiden vuoksi katson, ettei päätös rakennustoimikunnan nimeämisestä ollut riittävän huolellisesti valmisteltu, enkä voi sitä hyväksyä nykyisessä muodossaan.

Päätösehdotus: Asia tulee palauttaa uuteen valmisteluun, jonka aikana hanketta perustellaan huolellisemmin ja huolehditaan päiväkodin työntekijöiden sekä lasten huoltajien asiantuntemuksen hyödyntämisestä päätöksenteossa.

Kalle Willman

Joutsan kunnanhallituksen jäsen